ARSI. F. G. 788. 275-276. 

9 Barcelona, 7 gener 1636 

Reunits els estudi.ants del Coz.legi de CordelLes eLe~eixen, segons els 
Estatuts fundacionals, el no1i Rector Josep de Ferrera, i els dos 
consellers seiLs, Dídac de Ferrera i Galcera de Cordclles. 

In Dei nomine pateat cunctis quod anno a Nativitate Domini mille
simo sexcentesimo trigesimo sexto die vero septima mensis ianuc:rii 
anni eiusdem intitulata. Praesente et ad haec vocato atque rogato me 
Anthico Servat auctoritatibus Apostolica atque Regia notario publico 
Barcinone infrascripto et prasentibus etiam Reverendo MontseITato 
Soler praesbit2ro Barcinone residente et Petro Marida scriptore Bar
cinone pro testibus ad ista vocatis et specialiter assumptis intns Colle
gium seu seminarium sub invocatione seu vocabulo semper intactae 
Virginis Mariae et Sancti Jacobi fundatum in pomerio praesentis civi
tatis Barcinonae prope generalia studia Universitatis praesentis civi
tatis Barcinone per bonae memoriae Admodum Illustrem et Admodum 
Reverendum Dominum Jacobum Cordelles canonicum Sanctae Eccle
siae Barcinonensis et Precentorcm Sanctae Ecclesi2.e TarrRconensis pro 
scholaribus de genere et prosapia sua descendentibus et transversalibus 
iuxta laudabilia et numquam sat laudata statuta per ipsum dominum 
fundatorem facta et stabiHta et pro iprnrum observationc ut sich me
lius disposita compleri valeant et nnis studentium collegarum subse
quatur quia oficiuP.'l Rectoris ipsius collcgii ad presens vacat per finem 
oficii Rectoris dicti collegii Do:1 Didaci de Ferrera collegialis ideo et 
alias constituti persona:iter intus capcllam intus dictum collegium con
structam Don Didncus de Ferrera Rector Den Galcerandus de Cor
clelles et Domnus Franciscus de Ferrei·es om:-u:s collegiales dicti colle
gii seu seminarii dicti de Cordelles pro observantia septimi ex statutis 
ipsius collegii et aliis st2.tutis illi simi~ibus et adherentibus et pro 
biennio quod currere incepit die seu frsto Nathivitatis Domini nostri 
Jesu Christi proxime pret(erit)i et currentis anni millesimi sexcente
::.imi trigesimi sexti, audita ~~rius missa Sancti Spiritus scelebrata per 
Reverendum Andrcam Badia presbit-crum E:t magistrum dicti collegii 
collegarum eaque fi'.'lit<:: fueru:-it positi in quodr.m vase vitreo aqua pleno 
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nomina dicti don Josephi de Ferrera, don Galcerandi de Cordelles, don 
Francisci de Ferreras et don Michaelis Carcer omnium collegarum 
dicti collegii et revolutis per dictum dominum Andream Badia glo
biolis sive rodolins in quibus nomina dictarum collegarum enneis papi
reis erant descripta et continuata fuit per ipsum magistrum extractus 
ad primam sortero globiolus quidam sive rodoli et in eodem scriptus 
inventus domnus Josephus de Ferreras qui sic primus extractus in 
Rectorem dicti collegii observandus venit pro dicto biennio quod ince
pit currere dicta die sive festo Nathivitatis domini nostri Jesu Christi 
proxime preteriti et ipsum Rectoris officium cum omnibus prehemi
nentiis !ucris et observationibus et aliis ad dictum Rectoris munus 
dicti collegii seu seminarii de Cordelles spectantibus deservire et obti
nere valeat iuxta fundatoris voluntatem dispositionem et ordinationem 
et facta dicta extractione procedendo ad conciliariorum Rectoris ex
trnctionem extracto alio globiolo sive redoli fuit inventum scriptum 
nomen don Didaci de Ferrera et tandem in alio extracto inventum 
nomen domni Galcerandi de Cordelles qui proximi duo conciliarii Rec
toris praedicti munus dicto biennio durante exerceant iuxta praeenarrata 
dicti collegii statuta sanctiones et facta et dicta extractione inconti
nenti dicti Rector et conciliarii iurarunt in poi'!se dicti don Didaci de 
Ferrera ultimi Rectoris ad dominum Deum et eius Sancta Quatuor 
Evangelia manibus supra missale apertum positis de bene et lega1iter 
se habendo in munere sibi a spiritu Sancto respective collato et statuta 
ipsius servare collegii et alía facere quae caeteri Rector et conciliarii 
facere tenentur consueverunt et obligati sunt iuxta munus suum res
pcct:ve et ::;tatuta ipsius collegii et ipsum collegium et eius preroga
tiv3s bona et iura pro posse deffendere bona illius conservare et alia 
facere qc:ae St'i nraedecessores focerunt et obligati sunt de quibus 
sich actis et gestis publicum dicti Rector et collegiales confici petie
runt instrumentum per me dictum et infrascriptum notctrium. 

Quae fuerunt act~ Barcinone anno die mense et loco praedictis pre
sente me dicto et infrascripto notario et praesentibus etiam testibus 
supradictis ad praemissa vocatis et assumptis ... don Josephus de 
Ferrera, Ita approbat Anthicus Servat notarius publicus Earcinone 
infrascriptus manu propria .. v. 

Et 111 E.go Anthicus Servat auctoritatibus Apostolica atque Regia 
notarius publicus Barcinone, quia praemissis rogatus interfui; ideo de 
eisdem notam sumpsi a qua hoc presens instrumentum [ ... ] in mun
dum redactum, iterum extraxi clausi et signavi. In fidem et testimo
nium praemissorum vigore praecepti mihi facti ex parte nobilis Regen
tis R 0 giam vicariam Barcinone instante Venerabili Antonio Prats Pro
curn.tore collegii de Betlem praesentis civitatis Barcinone die XXXI et 
ultima mensis ianuarii anno a Nativitate Domini MDCXXXVII. Cum abli
neato in praesenti clausula supra dictione Regiam usque . vica
ria .v. 
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Nos notarii publici Barcinone infrascripti attestamur et fidem faci
mus quod prefatus discretus Anthicus Servat qui supra scriptum cla.u
sit et tabellionavit instrumentum fuit et est auctoritatibus quibus se 
enumerat notarius publicus Barcinone et de collegio notariorum publi
corum dictae civitatis fidelis et legalis eiusque instrumentis publicis et 
autenticis in iudicio et extra semper et ubique adhibita fuit et adhibetur 
fides plena Barcinone die trigessima prima et ultima Januarii anno a 
Nativitate Domini millesimo sexcentesimo trigesimo septimo. 

Sig~num Francisci Casanovas Apostolica et Regia auctoritatibus 
notarii publici attestantis praedicta. 

Sig~num Joannis Rodas notarii publici Barci11onae attestantis 
praedita. 

Instrumentum publicum electio11is Joseph de Ferrera in Rectorem 
incipientem a Nativitate D.N. 1636. (1635!) 

ARSI. F. G. 788. 279-280 v. 

1 O Barcelona, 18 gener 1636 

Esteve Gilabert Br11niq1ter i Joan Pau Brmiiq1ler, com a proC1lradors 
del P. Rector del CoZ.Zcgi de Betlem, Pere Fans, prenen iurídica 
posesió - de mans d!" Joan Angd Samsó, prcc1irador de? D. Ale
xandrl' Cordclles - del Co!·l.egi e!.: Cordel!es. 

In Dei nomine noverint uni'.e1·si quod n11110 a Nativltate Domini 
milkssimo sexcentessimo trigessimo sexto die vero decima octava men
sis ianuarii eiusdem an11i intitulata intcr tertiam et quartam horas 
pomeridianas in mei nottarii infrascripti, J osefi Bnella Phi]osophiae 
Doctoris, et J oannis Sancta Maria Thcologiae stuclentis testlmn ad haec 
vocatorum et rogatorum prsesentia. R.everendus Joannes .'\ngelus Sam
só praesbiter et Hebdomadarius s2clis Barcinonae procurator constitutus 
a nobili Don Alexandro Cordelles Barcinonae populato et Patrono Col
legii nuncupati de Cordelles prout de dicta procuratione constat penes 
nottarium infrascriptum dicto nomine constitutus personaliter intus 
dictum Collegium et ante portale maius ipsius Collegii dixit quod pro 
optemperando contentis in quadam sententia seu declaratione facta per 
illustrem et admodum Reverendum Dominum Don Raymundum de 
Sentmenat Vicarium Generalem, Iudicem et Commissarium Apostoli
cum facta et promulgata die duodecima Mensis novembris anni pro
xime emissi accipiebat per manum dextcram magnificum et discretum 
Joannem Paulum Bruniquer nottarium publicum Barcinonae procura
torem una cum magnifico et discreto Stefano Gilaberto Bruniquer etiam 
nottario publico Barcinonae patre suo simul et in solidum constitutum 
et ordinatum a Reverendo Patre Petro Fons Rectore Colh'!gii Societatis 
Jesu praesentis civitatis Barcinonae prout de dicta procuratione con-
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stant penes dictum et infrascriptum nottarium die praesenti, et exie
runt foras et postea intus dictum Collegium redierunt, et dictus Samsó 
dicto nomine dimissit dictum Bruniquer nomine quo supra intus dictum 
Collegium et statim clausit et pastea aperuit iannuas ipsius Collegii in 
signum possesionis eiusdem omniumque iurium et pertinentiarum 
illius. Et etiam dictus Bruniquer nomine dicti sui principalis statim 
de praedictis omnibus petiit instrumentum confici et sibi ac aliis cui 
intersit tradi et liberari per me dictum et infrascriptum Nottarium. 
Quae fuerunt acta Barcinonae sub anno, die, mense, et loco ac testibus 
praedictis praesentibus ad praemissa vocatis specialiter et assumptis 
atque rogatis prout superius continetur. 

Et Ego + Antonius Joannes Fita Apostolica regiaque Auctoritati
bus nottarius publicus Barcinonae, et Curiae vicariatus ecclesiastici 
Reverendissimi Domini Barcinonensis episcopi scriba maior haec in his 
praecedentibus tribus papiri foliis manu aliena scripta subscripsi et 
subsignavi in fidem et testimonium praemissorum. 

+ Locus sigilli. 
Copia instrumentorum captac possessionis. 18 januarii 1636. 

ARSI. F. G. 788. 276-276 v. 

1 1 Barcelona, 28 gener 1637 

Felip Llorens li exp1ica al P .. Jaume Puig S. l. com, durant els sis anys 
que va ésser Rector del Coliegi ihe Cordelles no hi havia alumnes, 
i com ell va anomenar administrador dels béns del mateix a Don 
Alexandre. 

Noverint universi quod anno a nativitate domini millessimo sexcen
tessimo trigessimo septimo die vero iovis vigesima octava mensis ianua
rii intitulata praesente et ad hec vocato atque rogato me Hyaccinto 
Pareja auctoritatibus apostolica atque regia notario Barcinone infras
cripto et praesentibus etiam Petro Sparser furnario, et Michaele Deu 
iuvene sartore Barcinone habitatoribus pro testibus ad ista vocatis 
specialiter, et assumptis existens personaliter constitutus Admodum 
Reverendus Pater Petrus Fons Rector Collegii Beatae Mariae de Beth
lem Societatis Jesu praesentis civitatis Barcinone intus dictum Colle
gium una mecum dicto, et infrascripto notario testibusque praesentis 
circa Patrem Jacobum Puig sacerdotem iam dicti Collegii et Magnifi
cum Philipum Lorens civem honoratum Barcinone + in eodem Collegio 
ad invicem loquebantur, et tractabant diversa negotia requisivitque me 
dictum infrascriptum notarium coram testibus prefatis quatenus ad 
certos fines et effectus sibi utiles et necessarios instrumentum confice
rem de certis rationibus et verbis per dictum Lorens materno sermone 
dicto Patri Jacobo Puig inter alía dicta ac per dictum Admodum Reve
rendum Patrem Rectorem, et per dictos testes ac me dictum et infras-
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criptum notarium auditis. Et sunt quae sequuntur. Quod ipse Lorens 
in anno millessimo sexcentessimo decimo octavo, aut decimo nono, aut 
vigesimo vel inde circa fuit ellectus in Rectorem Collegii nuncupati 
de Cordellas siti in Pomerio praescntis civitatis prope universitatem 
eiusque civitatis ac prope dictum Collegium de Bethlem per nobilem 
don Alexandrum de Cordelles Barcinone po{p)ulatum patronum eius
dem Collegii et quod in eodem Collegio mansit et habitavit per spatium 
sex annorum parum plus vel minus indutus habitu scolastici, et non 
collegae iam dicti Collegii quodque paulo post facta dicta electione ad 
instantiam iam dicti patroni fccit, et firmavit eidem Patrono mandatum 
ad recipiendum, et recuperandum redditus, et obventiones iam dicti 
Collegii cuius quidem mandati vigore dictus patronus per se aut 
suum legitimum procuratorem substitutum recuperavit todo dicto 
tempore sui rectoratus veditus, et obventiones eiusdem Collegii nec 
non quae in dicto tempere quo ipse mansit et habitavit in iam dicto 
Collegio non stetit nec habitavit in eodem ullus collega.